ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ THÀNH SƠN

    Số:       /TB-UBND

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Thành Sơn, ngày       tháng 10  năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc giải quyết thủ tục hành chính qua Dịch vụ công

tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả xã Thành Sơn

Kính gửi:

- Các ông Trưởng thôn 4 thôn;

- Toàn thể nhân dân

                  xã Thành Sơn.

Thực hiện Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ quy

định về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; Kế hoạch số 21/KH-

UBND ngày 22/3/2022 của UBND xã Thành Sơn về Cải cách hành chính Nhà

nước xã Thành Sơn giai đoạn 2022-2025. UBND xã Thành Sơn thực hiện tiếp

nhận và giải quyết thủ tục hành chính cho nhân dân qua hệ thống Dịch vụ công

trực tuyến, để tiện cho người dân trong việc giao dịch giấy tờ nhanh, kịp thời và

không mất thời gian đi lại UBND xã triển khai một số nội dung sau:

1. Khi người dân lên giao dịch giấy tờ thủ tục hành chính trực tiếp tại Bộ

phận một cửa xã Thành Sơn khi đi nhớ mang theo điện thoại có đăng ký sim

chính chủ và thẻ căn cước công dân.

2. Những người nào không trực tiếp tại Bộ phận một cửa để giao dịch làm

thủ tục hành chính được thì có thể sử dụng Dịch vụ công trực tuyến, và thực hiện

các bước sau:
Công dân/Doanh nghiệp truy cập vào địa chỉ: http://dichvucong.gov.vn, có thể

đăng ký tài khoản bằng Sim ký số, USB ký số hoặc Công dân có thể đăng ký bằng thuê

bao di động, BHXH, Bưu điện.

Đăng ký tài khoản bằng Thuê bao di động (Chỉ dành cho công dân):

 * Lưu ý: Thuê bao di động dùng đăng ký tài khoản phải là thuê bao đã được đăng

ký chính chủ

http://dichvucong.gov.vn/

Quy trình thực hiện:

- Bước 1: Tại màn hình Trang chủ click chọn “Đăng ký” tại vùng 1

- Bước 2: Tại màn hình “Chọn phương thức đăng ký”-> Chọn đối tượng đăng ký

tài khoản là “Công dân” tại vùng 3(Chú ý: Đăng ký bằng thuê bao di động chỉ dành cho

Công dân)-> Công dân Chọn “Thuê bao di động” tại vùng số 4.

- Bước 3: Tại màn hình Đăng ký bằng thuê bao di động-> Công dân nhập

hợp lệ các thông tin đăng ký (Các trường có dấu * đỏ là các trường bắt buộc)

tại vùng số 6 sau đó nhấn “Đăng ký” tại vùng số 7.

Chú ý: Hệ thống sẽ dùng CMT hoặc

CCCD để kiểm tra tài khoản có tồn tại

hay không, trường hợp đã tồn tại tài

khoản trên hệ thống-> Hệ thống sẽ hiển

thị thông báo khi đăng ký, người dùng có

thể lấy lại mật khẩu bằng chức năng

“Quên mật khẩu” tại màn hình đăng nhập

hoặc đến quầy giao dịch lấy lại mật khẩu

hoặc khiếu nại khi không sở hữu tài

khoản.

Bước 4: Công dân nhập mã OTP được

gửi về số điện thoại đăng và nhấn “Xác

nhận” tại vùng số 8. Nếu chưa nhận được

mã OTP hoặc hết thời gian nhập OTP thì

Công dân nhấn “Gửi lại OTP” để lấy lại mã OTP.

Bước 5: Tại màn hình nhập mật khẩu, Công dân nhập và xác nhận lại mật khẩu sau đó

nhấn “Đăng ký” tại vùng số 10 để hoàn thành Đăng ký tài khoản.

Chú ý quy tắc đặt mật khẩu: Sử dụng 8 ký tự trở lên bao gồm chữ thường, chữ in hoa, số

và ký tự đặc biệt.

 Sau khi đăng ký tài khoản người dân có thể đăng nhập và thực hiện các bước tiếp

theo để nhập thông tin.

 UBND xã Thành Sơn thông báo đến các tổ chức, cá nhân biết để thuận tiện

trong giao dịch.

Đề nghị các ông Trưởng thôn thông báo cho toàn thể nhân dân được biết để

theo dõi, nắm bắt kịp thời tiện trong việc giao dịch giấy tờ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                     Trần Văn Dương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T07:38:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Văn Dương<duongtv.thanhson@anhson.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-10-27T17:05:03+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THÀNH SƠN<thanhson@anhson.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-10-27T17:05:20+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THÀNH SƠN<thanhson@anhson.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!